La Gerencia Económico-Financiera (Subgerencia de Presupuesto) conforme según Solicitudes de 

Gastos Nro.2021004368 / 2021004361 / 2021004366 / 2021004367 / 2021004362 / 2021004365 / 

2021004363 y 2021004364, el gasto estimado asciende a la suma de PESOS NOVECIENTOS 

VEINTICUATRO MIL, QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO, CON 00/100 ($924.554,00) y cuenta con la 

correspondiente verificación y registro preventivo del crédito legal para atender el gasto. 

Que el procedimiento de selección se encuadra en las previsiones del Artículo 25°, inciso d), 

rataciones del IOSFA.  

Que se adjuntó el modelo de Pliego Único de Bases y Condiciones Generales del IOSFA (IF-2021-

[...]

para el renglón N° 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 20, 

25, 27, 30, 31, 32, 40, 42, 43, 48, 50, 51, 52, 54, 62, 68, 69, 71, 74, 90, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 103, 

104, 108, 109, 121, 125, 128, 130, 131, 132, 133, 134, 139, 145, 146, 147, 148, 149 y 150 por el 

importe total de PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE 

CON 43/100 ($ 239.949,43). 

- Oferente N°3.- DISTRIBUIDORA PAPEL COM S.R.L. para el renglón N° 2, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 

22, 23, 24, 26, 28, 29, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 44, 45, 46, 47, 49, 53, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 63, 

64, 65, 66, 67, 70, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 91, 92, 93, 101, 102, 

105, 106, 107, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 122, 123, 124, 126, 127, 135, 136, 

138, 140, 141, 142, 143, 144 y 151 por el importe total de PESOS QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE 

MIL QUINIENTOS DIECISEIS CON 90/100 ($ 579.516,90). 

4.3. Declarar Orden de Mérito N° 2 a los siguientes oferentes: 

- Oferente N° 2.- M.B.G. COMERCIAL S.R.L. para el renglón N° 2, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 

24, 26, 28, 29, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 44, 45, 46, 47, 49, 53, 55, 56, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67,

[...]

70, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 91, 92, 93, 101, 102, 105, 106, 107, 

110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 122, 123, 124, 126, 127, 135, 136, 138, 140, 141, 

142, 143, 144 y 151  por el importe total de PESOS UN MILLON CIENTO CINCUENTA MIL 

TRESCIENTOS VEINTINUEVE CON 26/100 ($ 1.150.329,26). 

- Oferente N°3.- DISTRIBUIDORA PAPEL COM S.R.L. para el renglón N° 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 20, 25, 27, 

39, 42, 43, 68, 69, 74, 94, 95, 103, 104, 121, 125, 128, 130, 131, 132, 133, 134, 139 y 145 por el 

importe total de PESOS CIENTO SESENTA Y TRES MIL OCHENTA CON 00/100 ($ 163.080,00). 

4.4. No se presenta Orden de Merito  N°3 debido a que luego de la evaluación realizada por esta 

Comisión Evaluadora de Ofertas (CEO) no se encuentra la cantidad ofertas para dicha Orden de 

Merito. 

5. Informe de recomendación: conforme a lo expuesto, la Comisión Evaluadora de Ofertas